
PATVIRTINTA 

Šiaulių dailės mokyklos direktoriaus 

2024 m. lapkričio 19 d. įsakymu Nr. V-60 

 

ŠIAULIŲ DAILĖS MOKYKLOS 

MOKINIŲ DARBO SAUGOS  

TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių dailės mokyklos (toliau – mokykla) Mokinių darbo saugos taisyklės (toliau – 

taisyklės) yra norminis mokyklos dokumentas parengtas atsižvelgiant į 2003 m. liepos 1 d. Lietuvos 

Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo Nr. IX-1672 8 straipsnio 3 dalį ir nusakantis 

moksleiviams (toliau – mokiniai) svarbiausius jų veiklos ir elgesio principus mokykloje, kad nebūtų 

padaryta žala mokinių saugai, sveikatai ir aplinkai. 

2. Taisyklės, atsižvelgiant į atliekamą veiklą kaip kūrybinį procesą (toliau – darbas), nustato 

saugaus darbo reikalavimus su įvairiomis medžiagomis, darbo įrankiais ir kitomis priemonėmis.  

3. Mokykloje laikomasi mokinių elgesio taisyklių, etikos bei pagarbos bendrinių normų ir 

Šiaulių dailės mokyklos smurto ir patyčių prevencijos, intervencijos vykdymo tvarkos apraše 

nustatytų taisyklių.  

4. Mokinius pirmąją mokslo metų savaitę prieš mokymosi procesą apie darbo saugos 

reikalavimus instruktuoja mokytojai (grupių vadovai). Mokiniai supažindinami su taisyklėmis, kurie 

pasirašo saugaus elgesio instruktažo lape (1 priedas). Mokytojas apie instruktavimą pažymi 

elektroniniame dienyne, o pasirašytą instruktažo lapą pateikia į mokyklos raštinę kur jie yra segami į 

bylą. 

5. Mokiniui pažeidus taisykles, atvejis nagrinėjamas atskirai sudarytoje komisijoje, kuri teikia 

išvadą mokyklos direktoriui.  

 

II SKYRIUS  

MOKINIŲ DARBO PAMOKOSE SAUGUS ELGESYS  

 

6. Pamokos metu mokiniai vykdo visus mokytojo nurodymus ir naudoja tik tas priemones, 

kurios reikalingos darbui (nelaiko nereikalingų daiktų).  

7. Mokiniai per pamokas yra atidūs, drausmingi, atsargūs ir dirbantys susikaupę, 

neskubėdami, pagal paskirtį naudodami paskirtus darbo įrankius. 

8. Darbo metu klasėse mokiniai neužkandžiauja ir nevalgo. 

9. Mokiniai klasėse palaiko švarą ir tvarką, o pabaigę darbą sutvarko savo darbo vietą. 

Pastebėjus netvarką, informuoja mokytoją. 

10. Molbertai, stalai ir darbastaliai išdėstomi saugiu atstumu, o įrankiai ir medžiagos darbo 

vietoje paruošiami tokia tvarka, kaip nurodo mokytojas. 

11. Dirbant su žirklėmis, teptukais, pieštukais, plunksnakočiais, peiliais ar kitais aštriais, 

darbui reikalingais įrankiais mokiniai:  

11.1. nelaiko jų smaigaliais į viršų; 

11.2. nedaro staigių judesių su įrankiais, saugo savo ir kitų mokinių akis;  

11.3. įrankius paduoda suglaudus ir rankenėlėmis į „kitą mokinį“ ar buku galu į priekį; 

11.4. nepalieka jų išskleistų ir ant stalo krašto;  

11.5. nekelia pavojaus savo ir aplinkinių sveikatai.  



2 
 

12. Mokykloje griežtai draudžiama: 

12.1. mėtytis darbo priemonėmis ar kitais daiktais; 

12.2. specialiai gadinti įrankius, medžiagas, drabužius; 

12.3. ragauti, uostyti dažus, klijus, plastiliną, molį ar kitas kietas, skystas medžiagas, siekiant 

išvengti burnos ertmės nudegimų ir apsinuodijimų; 

12.4. įjungti ir išjungti bet kokius prietaisus be mokytojo leidimo.  

13. Pastebėjus gedimą elektriniuose įrenginiuose, prie kurių prijungta elektros įtampa, 

nedelsiant reikia pranešti mokytojui, budinčiajam ar kitam mokyklos darbuotojui.  

14. Mokiniai tvarkingai elgiasi su vandens kriauklėmis: 

14.1. nepila į jas jokių cheminių priemonių; 

14.2. po darbo švariai su muilu nusiplauna rankas, sutvarko kriauklę ir užsuka vandens 

čiaupus; 

14.3. nesitaško ir nesilaisto vandeniu; 

15. Į degyklos, glazūravimo, grafikos ir lazerinio graviravimo patalpas mokiniui leidžiama 

užeiti tik kartu su mokytoju.  

16. Grafikos staklėmis savarankiškai galima dirbti tik dalyko mokytojui leidus. 

17. Jei darbo pobūdis reikalauja, užsidedami apsauginiai akiniai, pirštinės ir kitos apsaugos 

priemonės.  

18. Prieš pradedant darbą, reikia patikrinti ar specialusis įrankis yra tvarkingas, ar jis yra 

išgaląstas, aštrus, nes atšipęs įrankis yra pavojingesnis negu aštrus. Jei įrankis atšipęs, informuojamas 

mokytojas. Atidžiai patikrinama ar nekliba kotą turintys įrankiai. 

19. Dildant, pjaunant, gręžiant, šlifuojant ir nuo šių veiksmų atsiradus atliekų, jos gali trukdyti 

darbui.  Tokiu atveju reikia sustoti, šepečiu sušluoti atsiradusias atliekas, sumesti į atliekų dėžę ir tik 

po to tęsti darbą. 

20. Atliekant erdvinės plastikos ir grafikos užduotis su kaltais, šis instrumentas yra laikomas 

kryptimi „nuo savęs“. Drožimo metu kalto judėjimo kryptimi – visuomet „nuo savęs“ neturi būti 

kliūčių, pavyzdžiui rankos, kito mokinio ir panašiai. 

21. Drožti būtina tik tvirtai abejomis rankomis suėmus už kalto rankenos. 

22. Kalant plaktuku per kalto rankenėlę reikia saugotis, kad nesusižeistum. 

23. Mokinys atlieka tik jam skirtą užduotį, tik su jam skirtais įrankiais. 

24. Atliekant užduotis, reikalaujančias ypatingo susikaupimo, rekomenduojama nesikalbėti, 

nesiblaškyti, dėmesį sutelkti į procesą, saugoti savo ir greta esančių saugumą bei sveikatą. 

25. Su elektriniais įrankiais dirbama tik sausomis rankomis. 

26. Jei darbo metu sugedo įrengimas arba sulūžo darbo įrankis (ar kita mokymo priemonė), 

darbas nutraukiamas ir informuojamas mokytojas. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ VEIKSMAI AVARINIAIS (YPATINGAIS) ATVEJAIS 

 

27. Mokinys, pasijutęs blogai ar susižeidęs, nedelsiant informuoja mokytoją, budintįjį ar kitą 

mokyklos administracijos darbuotoją.  

28. Mokiniai, pamatę nelaimingą atsitikimą ar sužinoję apie jį, skubiai praneša mokytojui ar 

kitam mokyklos administracijos darbuotojui, kurie kviečia greitąją pagalbą ar kreipiasi į kitas 

tarnybas ir informuoja tėvus / globėjus (rūpintojus). 

29. Gaisro, stichinės nelaimės ar kitu ypatingos svarbos atveju, klasėse dirbantys mokiniai, 

padedant mokytojams, evakuojami, vadovaujantis evakuacijos planais. 

 

 

__________________________________ 



3 
 

Šiaulių dailės mokyklos 

Mokinių darbo ir elgesio  

pamokose taisyklių 

1 priedas 

 

 

MOKINIŲ DARBO SAUGOS PAMOKOSE 

INSTRUKTAŽAS 

 

 

Šiaulių dailės mokykla supažindino mokinius su Mokinių darbo ir saugaus elgesio taisyklėmis: 

 

__________________________________________________.................. mokinių grupė 
 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Data Mokinio vardas ir pavardė Mokinio 

parašas 

Pastabos 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

Mokytojas _________________________________________________ 
Vardas, pavardė ir parašas 

 


